- ابن الأثیر، ضیاءالدین نصر بن عبدالله، المثل السائر في أدب الكاتب و الشاعر، المحقق: احمد السحوفي و بدوي طبانة، مصر، دار النهضة، ۱۴۱۶ق.
- ابن تیمیة، محمود بن عبدالحلیم، مجموع الفتاوی، جمعه و رتبه: محمد بن عبدالرحمن بن قاسم، المدینة المنورة، دار الحديث، ۱۳۸۱ق.
- الأشقر، عمر سلیمان، أصل الاعتقاد، الصنعاء، المكتبة السلفية، الطبعة الثالثة، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م.
- \_\_\_\_\_، العقيدة في الله، الأردن، دار المعارف، الطبعة الأولى، ۱۴۱۹ق/ ۱۹۹۹م.
- الإيجي، عبدالرحمن بن أحمد، السمواقف في علم الكلام، بيروت، عالم الكتب، بی تا.
- الآلوسی، سید محمود بن عبدالله، روح السمعاني في تفسير القرآن العظيم و السبع السمثاني، تحقیق: السید محمد السید و سید ابراهیم عمران، القاهرة، دارالحديث، ۱۴۲۶ق/ ۲۰۰۵م.
- البعلي، عبدالباقي بن عبدالباقي، العين و الأثر في عقائد أهل الأثر، المحقق: عصام رواس القلعجي، دار المأمون للتراث، الطبعة الأولى، ۱۴۰۷هـ.ق.
- التميمي، محمد بن خليفة، مواقف الطوائف من توحيد الأسماء و الصفات، رياض، أضواء السلف، الطبعة الأولى، ۱۴۲۲هـ.ق.
- الجرجاني، عبدالقاهر، أسرار البلاغة، القاهرة، مطبعة المدني، بی تا.

- الـحلي، جمال الدين حسن بن يوسف، كشف الـمراد في شرح تجريد الاعتقاد، قم، دارالكتب، ١٣٧١ش.
- الـرازي، فخرالدين محمد بن عمر، التفسير الكبير المشتهر بـ«مفاتيح الغيب»، بيروت، دار إحياء التراث العربي، ١٤٠١ق/١٩٨١م.
- الـزرقاني، محمد عبدالعظيم، مناهل العرفان في علوم القرآن، بيروت، دارالكتب العلميـه، ١٤٢٢ق/٢٠٠١م.
- الـزمخشري، محمود بن عمر، الكشاف عن حقائق التنزيل و عيون الأقاويل في وجوه التأويل، تحقيق و تعليق: عبدالرزاق المهدي، بيروت، دارالكتب العلميـه، ١٤٢١ق/٢٠٠١م.
- الـسيوطي، جلال الدين عبدالرحمن، الإتقان في علوم القرآن، بيروت، دارالكتب العلميـه، الطبعة الخامسة، ١٤٢١هـ.
- الشهرستاني، محمد بن عبدالكريم، الملل و النحل، تحقيق: محمد سعيد الكيلاني، بيروت، دار المعرفه، ١٩٧٠م.
- الصعيدي، عبدالمتعال، بغية الإيضاح لتلخيص المفتاح، مكتبه الآداب، الطبعة السابعة عشرة، ١٤٢٦هـ. ٢٠٠٥م.
- الـصفدي، خليل بن اتابك، نصره الثائر على الـمثل السائر، بيروت، دارالكتب العلميـه، بي.تا. طباطبائي، محمد حسين، الـميزان في تفسير القرآن، تهران، چاپ هفتم، ١٣٨٤ش.
- عبدالباقي، محمدفؤاد، الـمعجم الـمفـرس لألفاظ القرآن الـكريم، بيروت، دارالفكر، الطبعة التاسعة، ١٣٨٧ش.
- القزويني، جلال الدين، الإيضاح في علوم البلاغة، بيروت، دار الجيل، بي.تا.
- القطان، مناع، مباحث في علوم القرآن، المنصورة، دار الوفاء، الطبعة الأولى، ١٤٢٤هـ.ق.
- الـقيرواني، ابن رشيق، العمدة في محاسن الشعر و الأدب، دار الجيل، الطبعة الخامسة، ١٤٠١هـ. ١٩٨١م.
- الـكردي، محمدطاهر، تأريخ القرآن الـكريم، مكة، مطبعة الفتح، الطبعة الأولى، ١٣٦٥هـ.ق.
- الـمدني، صدرالدين، أنوار الربيع في أنواع البديع، المنصورة، المكتبة الأزهرية، بي.تا.

المعتق، عواد بن عبدالله، المعتزلة و أصولهم الخمسة، رياض، دارالعاصمة، الطبعة الأولى، ١٤١٢هـ.ق.

المقدسي، مرعي بن يوسف، أقاويل الثقات في تأويل الأسماء و الصفات و الآيات المحكمات و المتشابهات، تحقيق: شعيب الأرنؤوط، بيروت، الرسالة، الطبعة الأولى، ١٤٠٦هـ.ق.

المطعني، عبدالعظيم، المجاز عند ابن تيمية بين الإنكار و الإقرار، مكتبه وهبة، الطبعة الأولى، ١٤١٦هـ. ١٩٩٥م.

Archive of SID